Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302025082700294

294

Nº 162, quarta-feira, 27 de agosto de 2025ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DO IÇÁ
EXTRATOS DE CONTRATOS

CONTRATO 034/2025 CONTRATANTE: Prefeitura de Santo Antônio do Içá - CNPJ Nº 04.532.057/0001-
92; Contratado: Construções Saneamento J. G. Ltda, devidamente inscrita no CNPJ nº 03.511.105/0001-
01 com endereço na Rua Costa e Silva, n° 518, Centro, Cep: 69.680-000, Santo Antônio do Içá; Do
Objeto: Contratação de Empresa de Engenharia para Implantação de Melhorias Sanitárias Domiciliares
em Área Urbana no Munícipio - Convênio 950565/2023; Valor: Por força deste contrato, a Prefeitura
compromete-se a pagar a quantia no valor Global estimativo de R$ 588.000,00; Prazo de Vigência do
Contrato: A contar a partir de 26/08/2025, findando o prazo em 26/08/2026; Orçamento: As despesas
correrão por conta do orçamento do ano de 2025/2026 e Convênio relatado; Publicado no Mural da
Prefeitura e demais dependências dos Prédios Públicos Municipais e Diários Oficiais conforme
determina da Lei; O presente Termo de Publicação foi feito nos moldes da Lei Orgânica Municipal do
Município; Gabinete do Prefeito Municipal de Santo Antônio do Içá-AM, em 26 de agosto de 2025.

CONTRATO 035/2025 CONTRATANTE: Prefeitura de Santo Antônio do Içá - CNPJ Nº 04.532.057/0001-
92; Contratado: RM Construserv Ltda, devidamente inscrita no CNPJ nº 40.730.195/0001-40 com
endereço na Rua Estrada do Pantanal, Pataquira, s/n°, Cep: 69.380-00, Santo Antônio do Içá; Do
Objeto: Contratação de Empresa de Engenharia para Estruturação da Rede de Serviços do Sistema
Único de Assistência Social, Ampliação de Centro de Referência de Assistência Social - Convênio
946690/2023; Valor: Por força deste contrato, a Prefeitura compromete-se a pagar a quantia no valor
Global estimativo de R$ 551.190,00; Prazo de Vigência do Contrato: A contar a partir de 26/08/2025,
findando o prazo em 26/06/2026; Orçamento: As despesas correrão por conta do orçamento do ano
de 2025/2026 e Convênio relatado; Publicado no Mural da Prefeitura Municipal e demais
dependências dos Prédios Públicos Municipais e Diários Oficiais conforme determina da Lei; O presente
Termo de Publicação foi feito nos moldes da Lei Orgânica Municipal do Município; Gabinete do Prefeito
Municipal de Santo Antônio do Içá-AM, em 26 de agosto de 2025. Walder Ribeiro da Costa - Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE TABATINGA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 31/2025

O MUNICIPIO DE TABATINGA, através da Comissão Especial de Contratação - CEC
torna público aos interessados que realizará o processo licitatório na modalidade PREGÃO na
forma PRESENCIAL SRP nº 031/2025, TIPO: MENOR PREÇO POR LOTE, cujo objeto contempla
a "CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE ORGANIZAÇÃO
LOCAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE ESTRUTURA, PRODUÇÃO DE MATERIAL DENTRE
OUTROS, PARA A REALIZAÇÃO DO "XI FESTISOL" NO MUNICÍPIO DE TABATINGA/AM".

Data de Abertura da sessão e recebimento das propostas: 04/09/2025 às
09:00hs (horário local).

Local de disponibilidade de Edital no sítio eletrônico www.tabatinga.am.gov.br e
https://www.gov.br/pncp/pt-br

Tabatinga (AM), 25 de agosto de 2025
JERRY ALVES GRANDES

Secretário Municipal de Cultur

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAÍRA

AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 10/2025

A Prefeitura Municipal de Abaíra, através da Secretaria Municipal de Administração e
Finanças, mediante o agente de contratação, no uso de suas atribuições, torna público que
credenciará Instituição financeira para prestação de serviços bancários de gerenciamento de créditos
provenientes da Folha de Pagamento dos servidores públicos e agentes políticos do Município de
Abaíra/BA, que se subordinam às normas gerais da Lei Federal nº 14.133/2021. A documentação para
o Credenciamento deverá ser entregue na Prefeitura Municipal, Praça João Hipólito Rodrigues, s/n,
Centro - CEP 46.690-000 - Abaíra/BA ou através do e-mail: licitacaoecompras.pma@gmail.com, a partir
do dia 27/08/2025 até o dia 26/09/2025, das 8:00h às 12:00h, no endereço acima citado. As dúvidas
quanto ao procedimento de credenciamento poderão ser dirimidas pelo agente de contratação.

Abaíra/BA, 26 de agosto de 2025.
LAMAR SILVA REIS

Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA FRIA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20/2025

Objeto: Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa para
fornecimento de material penso para atender as necessidades de atenção hospitalar e unidades
de saúde do município de Água Fria-Bahia. Tipo: Menor Preço global por lote. Início da sessão para
disputa: 09/09/2025 às 09:00hs. Licitação BB: 1075966. Endereço: www.licitacoes-e.com.br.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/2025

Objeto: Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa
especializada para o fornecimento de fardamento escolar para atender as necessidades da
secretaria de educação e cultura do município de ÁGUA FRIA - BAHIA. Tipo: Menor Preço
global por lote. Início da sessão para disputa: 09/09/2025 às 14:00hs. Licitação BB:
1077728. Endereço: www.licitacoes-e.com.br.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22/2025

Objeto: Registro de preço para futura e eventual contratação de empresa
especializada para prestação de serviços de manutenção mecânica preventiva e corretiva
incluindo o fornecimento de peças para frota de veículos leves e pesados e máquinas do
município de ÁGUA FRIA-BA. Tipo: Menor Preço global por lote. Início da sessão para disputa:
11/09/2025 às 09:00hs. Licitação BB: 1077733. Endereço: www.licitacoes-e.com.br.

Os Editais e anexos disponíveis no endereço:
http://www.portaliop.org.br/diariopref/?id=3112. Água Fria/BA, 26/08/2025

SIMONE BASTOS GUERRA
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2025
Republicação

Publicada no dia 07/08/2025 no Diário Oficial da União - DOU, ISSN 1677-7069, Seção 3, nº
148 e página 323. Forma de Fornecimento: Imediata. Tipo: Menor Valor Por Item. Processo
Administrativo nº 111/2025. O Município de América Dourada/BA, faz saber a republicação da licitação
na modalidade Pregão Eletrônico sob o nº 018/2025. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS DE INFRAESTRUTURA ,
SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA - BA, conforme condições,
quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos. Tipo: Menor Valor Por Item. O início
de acolhimento das propostas será a partir das 08h00min do dia 28/08/2025. O limite de acolhimento
das propostas até 14h00min do dia 08/09/2025. A abertura das propostas será às 14h30min do dia
08/09/2025. A sessão pública terá início às 15h00min do dia 08/09/2025. Para todas as referências de
tempo será observado o horário oficial de Brasília/DF. O edital e seus anexos encontrar-se-ão disponíveis
no endereço eletrônico: https://www.americadourada.ba.gov.br/portal-da-transparencia/editais, no
site https://bnc.org.br/, ou no portal da transparência, além de também poder ser solicitado pelo e-
mail: licitacao.americadourada@gmail.com. Para maiores informações, no horário das 08h00min as
12h00min, no Setor de Licitações, situado no setor de licitações da Prefeitura Municipal de América
Dourada/Bahia, situada na Avenida Romão Gramacho, nº S/N - centro, América Dourada/BA .

AMÉRICA DOURADA-BA, 26 de agosto de 2025.
MAX GOIS DE OLIVEIRA
Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDORINHA
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito Municipal de Andorinha - Bahia, no uso de suas atribuições legais e
tendo em vista que foram cumpridas todas as formalidades da Lei Federal nº 14.133/2021,
ADJUDICA/HOMOLOGA a licitação: Pregão Eletrônico nº 025/2025 vinculado ao Processo
Administrativo nº 591/2025, cujo objeto Contratação de empresa para confecção de
fardamentos e mochilas escolares para atender as demandas das unidades escolares do
Município de Andorinha-BA, para a empresa: HR BOLSAS E BRINDES LTDA inscrita no CNPJ
sob o nº 42.128.944/0001-99, com o respectivo valor de R$ 1.063.656,50 (um milhão e
sessenta e três mil, seiscentos e cinquenta e seis reais e cinquenta centavos). Para o
período de 12 (doze) meses.

Andorinha - Bahia, 26 de agosto de 2025.
ADILBERTO EVANGELISTA DE SOUZA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANZAÊ
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 220/2025 - PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE PRAZO
CONTRATO Nº 374/2024 - CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 11/2024 - CONTRATANTE: A
Prefeitura Municipal de Banzaê - BA - CONTRATADA: EJ CONSTRUÇÕES LTDA: Prorrogado
por mais 06 (seis) meses. Passando a vigorar até 07/03/2026 - ASSINADO EM: 26/08/2025.
PATRICIA NASCIMENTO ALMEIDA.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARROCAS
AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 6/2025

O MUNICÍPIO DE BARROCAS, estado da Bahia, através da Secretaria Municipal
de Saúde por meio do Secretário Municipal de Saúde, torna público que a partir do dia 27
de agosto de 2025, das 08:00 horas às 12:00 horas e 14:00 h e 17:00 h, horário do Estado
da Bahia, receberá por meio eletrônico através do e-mail: licitacao@barrocas.ba.gov.br
requerimentos e documentos de habilitação referente ao CREDENCIAMENTO Nº 006/2025.
OBJETO: Chamamento Público para fins de credenciamento para contratação de pessoa
jurídica para prestação de serviços médicos na atenção especializada de tratamento
esclerosante não estético de varizes e ultrassonografia com doppler a nível ambulatorial
aos usuários do Sistema Único de Saúde - SUS, como consta na resolução CIB N°49/2023,
conforme condições descritas neste instrumento do Município de Barrocas. O edital estará
à disposição gratuitamente no site
https://pmbarrocas.transparenciaoficialba.com/diariooficial/ e https://www.gov.br/pncp/pt-
br. Maiores informações pelo e- mail: licitacao@barrocas.ba.gov.br.

Barrocas - Bahia, 26 de agosto de 2025.
ADELSON DE QUEIROZ BRITO

Secretário Municipal de Saúde

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRUMADO
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA
CREDENCIAMENTO Nº 25/2025

O MUNICÍPIO DE BRUMADO/BA, por intermédio da Secretaria Municipal de
Planejamento e Desenvolvimento Economico, torna público que realizará o credenciamento
de pessoas jurídicas para a prestação de serviços de hospedagem em hotel, visando
atender às demandas das diversas Secretarias que compõem a Administração Municipal de
Brumado/BA. A documentação exigida para habilitação, demais elementos constantes no
Edital de Chamada Pública deverão ser apresentados de forma contínua, a partir do dia 28
de agosto de 2025, na Sede da Prefeitura Municipal e/ou através do e-mail
semad_licitacao@brumado.ba.gov.br, em dias úteis, no horário das 08h às 12h e das 14h
às 17h. O credenciamento terá caráter contínuo, permanecendo aberto enquanto houver
necessidade da Administração. O edital completo e seus anexos encontram-se disponíveis
no site oficial da Prefeitura: www.brumado.ba.gov.br.

Brumado/BA, 26 de agosto de 2025.
FABRICIO ABRANTES PIRES DE SOUZA OLIVEIRA

Prefeito
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 43/2025 -SRP

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BRUMADO, ESTADO DA BAHIA, torna público aos
interessados, o aviso da Licitação Pregão Eletrônico SRP n.º 043/2025. Objeto: Futura e
eventual contratação de empresa(s) especializada(s) no fornecimento de próteses, órteses
e materiais cirúrgicos ortopédicos, destinados a atender às necessidades do Hospital
Municipal Professor Magalhães Neto - HMPMN, gerido pela Secretaria Municipal de Saúde
de Brumado/BA. Abertura das Propostas será no dia 09 de setembro de 2025 às 09:00h no
site www.bnccompras.com. O edital e seus anexos estão disponíveis aos interessados no
site www.bnccompras.com e no site www.brumado.ba.gov.br. Informações nos dias uteis
das 08h às 12h e das 14h às 16h.

Brumado/BA, 26 de agosto de 2025.
FABRICIO ABRANTES PIRES DE SOUZA OLIVEIRA

Prefeito
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 44/2025 -SRP

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BRUMADO, ESTADO DA BAHIA, torna público aos
interessados, o aviso da Licitação Pregão Eletrônico SRP n.º 044/2025. Objeto: Contratação
de empresa para aquisição futura e eventual de materiais elétricos diversos, visando
atender às necessidades da iluminação pública do Município de BRUMADO/BA. Abertura
das Propostas será no dia 09 de setembro de 2025 às 14:00h no site
www.bnccompras.com. O edital e seus anexos estão disponíveis aos interessados no site
www.bnccompras.com e no site www.brumado.ba.gov.br. Informações nos dias uteis das
08h às 12h e das 14h às 16h.

Brumado/BA, 26 de agosto de 2025.
FABRICIO ABRANTES PIRES DE SOUZA OLIVEIRA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETITÉ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90069/25

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Caetité - BA, designada através da
Portaria n. 001, de 06 de janeiro de 2024, leva ao conhecimento dos interessados, que
realizará licitação 10/09/2025 às 09h00min, no site https://www.gov.br/compras/pt-br.
OBJETO: Registro de preços para futura e eventual aquisição de ambulâncias tipo A
(simples remoção), conforme condições e exigências estabelecidas neste instrumento, para
atender as necessidades da Secretaria de Saúde do município de Caetité-BA, pelo critério
MENOR PREÇO POR ITEM.

O Edital encontra-se disponível nos sites: https://caetite.ba.gov.br/ e
https://www.gov.br/compras/pt-br/acesso-a-informacao/consulta-detalhada. Maiores
informações e esclarecimentos no Setor de Licitação das 08h00min. às 12h00min. e das
13h30min. às 17h30min. através do e-mail: licitacao@caetite.ba.gov.br, pelo Telefone: (77)
99858-2674, ou ainda, pessoalmente na sede da Prefeitura Municipal. Divulgação dos
outros atos - Diário Oficial - site: www.caetite.ba.gov.br.

Em 26 de agosto de 2025.
MARIA EDUARDA SANTANA DE CASTRO

Pregoeira